РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
НОВОСЁЛОВСКИЙ РАЙОН
 ЛЕГОСТАЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
27 июля 2023г.                         с. Легостаево                               № 40/6 - 1Р
«О досрочном прекращении полномочий
депутата Легостаевского сельского Совета
депутатов Максимова Аркадия Алексеевича»

  На основании ч. 7.1 ст. 40 Федерального закона № 131-ФЗ от 06 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», ч. 4.2 ст. 121 Федерального звкона № 273-ФЗ от 25 декабря 2008 года «О противодействии коррупции», ст.   7, 25 Устава Легостаевского сельсовета,
                          Легостаевский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. За допущенные нарушения законодательства о противодействии коррупции досрочно прекратить депутатские полномочия депутата Легостаевского сельского Совета депутатов Максимова Аркадия Алексеевича в связи с утратой доверия.
2. Контроль, за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
3.  Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Легостаевские вести» и официальном сайте Легостаевского сельсовета в  сети «Интернет»

Председатель Легостаевского сельского Совета депутатов

Глава Легостаевского сельсовета

	__________________ С.А. Есина

	__________________С.В. Лалетина